



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAINEI**

Rua Basilio Pessoa - Centro - Painei  
CEP: 88543-000 CNPJ: 14.251.688/0001-97 Telefone: (49) 3235-0034  
E-mail: saude@painei.sc.gov.br Site: http://www.painei.sc.gov.br/

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 23/2024**

**Processo Adm.: 32/2024**

**Data do Processo: 18/12/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 32/2024  
**b) Nr. Licitação:** 23/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 19/12/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DOS MATERIAIS ELÉTRICOS DANIFICADOS PELO SINISTRO OCORRIDO NA DATA DE 05/11/24*

**Participante: COISARADA ELETRICIDADE LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO 1,5mm <sup>2</sup> 0,75 kV FLEX AMARELO	59,000	MTS	1,35	79,65
2	CABO 1,5mm <sup>2</sup> 0,75 kV FLEX AZUL	48,000	MTS	1,35	64,80
3	FITA ISOLANTE 20M	2,000	RLS	7,50	15,00
4	LÂMPADA LED TUB. 1.148 mm T5 18W 6500K	40,000	PÇ	35,00	1.400,00
5	SUPORTE LÂMPADA FLUOR SOB. T8 GIRATÓRIO	30,000	PÇ	1,70	51,00
6	SERVIÇO/MÃO DE OBRA/INSTALAÇÃO ELÉTRICA	1,000	UND	1.387,50	1.387,50
				<b>Total do Participante:</b>	<b>2.997,95</b>

**Total Geral: 2.997,95**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
DES. ATIV. PROG. ASSISTENCIA FARMACÊUTICA	12.001.10.301.0014.2042.3.3.90.00.00	R\$ 2.997,95

Painei, 19 de Dezembro de 2024

Assinatura do Responsável